
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Area 1 - Amministrativa Risorse Umane

DETERMINAZIONE N. 670 DEL 08/10/2018

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  PIENO 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA “C” 
PROFILO  PROFESSIONALE  DI  “ISTRUTTORE  TECNICO”  MEDIANTE 
MOBILITA’  VOLONTARIA  TRA  ENTI  SOGGETTI  AI  VINCOLI 
ASSUNZIONALI.

IL RESPONSABILE

- PREMESSO che:
- con Deliberazione di GC n. 48 in data 07/02/2018, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato il PEG per l’anno 2018 e pluriennale 2018/20, sulla scorta dell’Art. 169 del  
D.Lgs.  267/2000,  conformemente  al  Bilancio  di  previsione  del  corrente  anno,  con 
contestuale assegnazione ai Responsabili di Settore ivi individuati delle risorse, degli  
obiettivi e degli indirizzi operativi per l’attuazione degli obiettivi della gestione corrente 
ed attribuzione agli stessi del potere di assunzione degli atti di gestione;
- con Deliberazione di G.C. n. 103 in data 04/04/2018 si è proceduto alla approvazione 
del Piano della performance 2018/2020; 

- RICHIAMATO l’Art. 30, comma 2-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ai sensi del quale le 
amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate 
alla  copertura  di  posti  vacanti  in  organico,  devono  attivare  le  procedure  di  mobilità,  
provvedendo, in via prioritaria, all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre 
amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area 
funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui 
prestano servizio;

- RICHIAMATE:
-  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  170  in  data  28/06/2018  con  cui  si  è  proceduto  alla 
rideterminazione della Dotazione Organica;
- la Deliberazione di G.C. n. 227 in data 25/10/2017 con cui si è proceduto alla modifica 
dell’Organigramma Comunale;
-  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  271  in  data  14/12/2017  con  cui  si  è  proceduto  alla 
ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di  personale  ed  alla  programmazione  del 
Fabbisogno del Personale anni 2018-2020, ivi prevedendo, la possibilità di procedere 
all'ampliamento del posto in oggetto;
- la Deliberazione di G.C. n. 161 in data 06/06/2018 con cui si è proceduto alla modifica 
del Fabbisogno del Personale 2018-20, ivi prevedendo, la possibilità di procedere alla 
copertura dei posti in oggetto;



- VISTA l'attestazione dei Responsabili di Area, ai sensi dell’Art. 33, comma 2, del D.Lgs. 
n. 165/2001, da cui risulta che non ci sono eccedenze di personale;

-  CONSIDERATO  che,  ai  fini  occupazionali,  la  spesa  di  personale  dell’Anno  2017  è 
inferiore alla spesa media sostenuta nel triennio 2011/2013;

- RITENUTO di  procedere all’approvazione dell'avviso di selezione per la copertura di n. 
02  posti  appartenenti  alla  Cat.  “C”  profilo professionale  “Istruttore  Tecnico”  mediante 
mobilità volontaria tra Enti soggetti ai vincoli assunzionali;

- VISTO l'avviso di mobilità allegato alla presente Determinazione quale parte integrante e 
sostanziale;

- ATTESO che con proprio verbale il Revisore dei Conti ha accertato la conformità del 
rispetto del principio di contenimento della spesa imposto dalla normativa vigente;

- RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell'avviso di selezione, dando così avvio alla 
procedura  di  mobilità  secondo le  modalità  ed  i  termini  previsti  da  norme legislative  e 
regolamenti  vigenti,  solo a seguito dell’esperimento della preventiva comunicazione ad 
ARIFL (Agenzia Regionale per l’Istruzione, la formazione e il lavoro) prevista dagli Artt. 34 
e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- VISTO il Decreto Sindacale n. 14 in data 20/12/2017, di nomina a Responsabile di Area  
ai sensi dell’Art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e sm.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 150/2009 e sm.i.;
- il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;
- I vigenti CCNL del Comparto “Funzioni Locali”;
- il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2018 approvato con Deliberazione di CC n. 19  
in data 02/02/2018;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la premessa narrativa del presente atto, da intendersi qui di seguito 
integralmente riportata e trascritta;

2. DI APPROVARE, altresì, l'avviso di mobilità volontaria ex Art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
e s.m.i., che viene allegato alla presente Determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale, per la copertura dei posti di seguito indicati:

 Copertura  a  tempo  indeterminato  pieno  di  n.  01 posti  di  “Istruttore  Tecnico” 
appartenente  alla  Cat.  “C”,  mediante  procedura  di  mobilità  volontaria  tra  Enti 
soggetti ai vincoli assunzionali, da destinare all'Area 4 – Lavori Pubblici;



 Copertura  a  tempo  indeterminato  pieno  di  n.  01  posti  di  “Istruttore  Tecnico” 
appartenente  alla  Cat.  “C”,  mediante  procedura  di  mobilità  volontaria  tra  Enti  
soggetti ai vincoli assunzionali, da destinare all'Area 5 – Gov. del Territorio;

3.  DARSI  ATTO  che con  successivo  provvedimento  sarà  nominata  la  commissione 
esaminatrice;

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di 
cui all’Art. 147-bis, Co. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica in ordine alla  
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Risorse Umane per gli  
adempimenti conseguenti. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

  SANTAMBROGIO PATRIZIA
Atto sottoscritto digitalmente


